KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04 L-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 03 L-092

Pér: KOMUNA MAMUSHE

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

' Nr i Prokurimit 626-19-3965-5-2-1 ﬂ
Nr i brendshém 626-19-021-5-2-1 ‘

Sa i pérket tenderit pér

Titulli i Tenderit:"Nderrimi i sistemit te ngrohjes Qendrore dhe Klima per administraten e
Komunes se Mamushes”

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

EKOTERMIKA
SHPK
(Shéno emrin e ploté 1€ kompanisé suaj)

BUKOSH SUHAREKE
(Adresa)

~ SUHAREKE - 23000
(Vendi) (Kodi postar)
049 660 119

(Numri Telefonit) D ~ (Numri i Faks-it) :

Arlind KrASNIQI
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé sudj)
ekotermikashpk@gmail. com
(Adresa elektronike)

31.07.2019

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)
2. Identifikimi i avokatit
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Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén velém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa — parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e plote)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it) -
(Adresa clektronike) ——

(Data e parashtrimit té kérkesés) o o m %}%Vﬁe—vulz) e e .

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar * Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatel e Konkursit 1é Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e

fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, ncse aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes s¢ tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po [:] Jo

Procesverbali i hapjes se tenderit na eshte dergu online ne sistem te e-prokurimit ku ne se
OF kemi gen te dytin ne liste per nga gmimi.

5. Njoftimi mbi Eliminimin ¢ Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim li iminimi
) idhur me eliminimin tuaj n esé i
aktivitetin e prokurimit ? b g s

P
o [ - T

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

métutjeshme né

féjeczﬁi}t(oni disPoziré’n ose dispozitat e LPP-sé gé supozohel 1é jené shkelur nga Autoriteti
ds:t;gsiui.; gzozgf mqmgmz}z pv“ub!ikim.ir té Nf?ﬂ.imit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
i gjeré né pﬂefmbyl[;gng ]l(@l{] aktiviteti té prokurimit me publikimin e

pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo

Njoftimit pér Anulim.
3azuar sipse nenit 59 Ligjit Nr. 05 /1L-068. Dala ¢ hyrjes né fugi 21.01.20 106 1]
) \

Nent 39

Ekmminimi. Vierésimi dhe Korahasimi i Tenderéve
1 Autoriteti kontraktues do (& themeloi njeé kom

elektronik. KRPP-ja do ta nyjerd legjislacion dyigsor lidhurme Kéte gishtje.

5 Autoriteti kontraktues mundet g me shknm e Kirkojé nga njé tenderues
né menvid et

sgarim me shkrim mbi cilindo nga aspekiet ¢ tendent e by, '
vlerésimi 0se krahasimi i tendereve. Asnjé ndryshim material dhe
duhet t& kérkohen ose pranohen nga qutoriteti kontraklues st & ofrohen

3. Autoriteti kontraktues do e 1'1'('1'111!1'1"m\|§ '__',;1l*.7.:1w! ne nic tenderé 1]

-

pérmirdsim nuk mund 1€ jetd me shumt se dy pérgind (2%) 1 vieres ol

rast t& UHE, gmimi peb njést 1t olertuar nog operatort ¢Rom ik né tenden
| gjithmon€ do & konsiderohet o gmim mbizoteraes mbi gdo gmim et koot

| operatori ckonomik né tenderin ¢ Lij financiar ojithmont do (& konsiderohes
| mbizotérues mbi gmimin total, Autoritet! kontraktues men,
| tenderuesve perkatés nje njottim me Jikrim mbi ndryshimet e ulla.
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cion Viergsues per chzaminiming v lerésimin |
dhe krahasimin ¢ ofertave. 1€ gjithe anétarét ¢ Komisionit Viergsues marrin pérgjeg)es! @
ploté individuale pér v lerésimin ¢ Kryer € afertés. Me fillimin e Shatimit (& prokunmi

qé 1€ sigurojé njé

hihet ckzaminimi.
nea nje tenderucs.

cilat jand (Wrdsisht
aritmetike. nése vabimet ¢ tilla Zbulohen gjatd ckzaminimit 1& tendereve sidogofté ky

ale 1 ofertés. NE njc

q e tij financiar
sdiktor, Kur nuk
| kérkohen ¢mimet pér njcsi. clementet © cmimit 1 vetem © gminit (otal 1@ ofruara ngd

1 s gmim

icherd do 1 déreo)é (& gjitht

‘\
|

qenic aspektd enderit nuk
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"4 Autoriteti kontraktues do t€ konsiderojé njé tender si & pérgjegjshém vetem nese tendert nc

fialé éshté né pérputhshmeri me (& ujitha kérkesat ¢ parashtruara ne njoftimin e ,\\-111:';:1&:\ dhc.
neé dosien e tenderit, Pavaresisht nga ¢ miéparshmia. autoritet kont Ltues mund & Konsiderojc
nie tender s1 i pergje: pérmban yvetém gabime ose PUgartest & cilat mund 1€

_ korrigiohen pa ndry s shtin material apo aspekine tendent e Hald, ose (i) pérmban

f \'cli.‘l;{ dc\i]i‘mc 1 voola gé nuk mund 1€ shkaktone ndry shime materiaie « evijime nga

karakteristikat, kushtet. dhe Larkesat ¢ Gera t& parashtruara nc njoiunmin ¢ kontr
| dosjen ¢ tenderit: me kusht qé. ¢farédo dey iimi 1 uleé e kuantifikohet. aq sa ¢shté ¢

: 1 i L " v Lrasaabyac HENYTT T8 1 lerove
mundshme. dhe 1€ merret parasysh gjate vieTes mit dhe krahasimit e endereve
Pérvee komunikimeye o jane auto suar sakiésisht nga nenel 3. 30
paragrafi 2. dhe 3.1 k&t nent, asnje kol Gt diskutim ase negot
mund t& mbahen ndérmyet autortetith mitrahtues dhe njé operata nj

| tender t& dorézuar.
|

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin per shkeljen e dispozitave t¢ LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe (¢ detajuar pér faktet dhe argumentet (¢ cilat mbéshtesin
secilén bazé 1¢ kérkesés suaj pér rishgyrtim.

Ne si OE me daten 30.70.2019 kemi marre nje njoftim nga komuna e Mamushes per
proceduren Titulli i Tenderit:*Nderrimi i sistemit te ngrohjes Qendrore dhe Klima per
administraten e Komunes se Mamushes”

Se ne si OE kemi gabime aritmetike ge e kalojne shumen 2% te vleres tottale, gje e
cila nuk gendron.

Prandaj ne si OE nuk kemi marre njoftime tjera lidhje me procedurat e vlersimit ose
te shpalljes se fitusit.

Neve sipas ligjeve te prokurimit na lejohet gabime aritmetike ne shume 2% e vleres
totoale 14444.44+0.02=288.88 euro.

288.88 eshte shuma ge na lejohte sipas ligjeve, ndersa sipas arsyes se KK Mmushe
eshte kjo vlere 200.07euro

Mirepresum mendimin e ekspertit dhe vendimin e panelit shqyrtues ne aprovimin e
ankeses tone dhe ne detyrimin e Autoritetit Kontaktues ne kthimin ne rivlersim te

| kesaj procedure te prokurimit duke marre parasyshe parregullsit e cekura me larte. |
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8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale. ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shpenzimet e pergadtijes se ofertes ne aspektin kohore dhe demet e vleres se

kontrates 14444.44 euro ge supozojm e jemi te kompletuar me dokumente sipas
dosjes se tenderit.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté™ apo “Njoftimit pér Konkurs (é
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin peér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo " Njoftimit pér A nulim”.

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit 1€ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit 1€
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit 1¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

e) Paramasa scn
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